
令和3年10月6日 

保護者の皆様 

大津市立志賀中学校 

校長 古川 昌弘 

 

志賀中祭・体育の部に係るオンライン配信について（案内） 

 

秋晴れの候、保護者の皆さまにおかれましては、益々ご健勝のことと存じます。平素は、本校の教育活動に

ご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、10 月 13 日（水）に学年ごとの志賀中祭・体育の部の実施を予定しております。今年度につきまし

ては無観客での実施とさせて頂くことを以前にご案内させていただいたところです。 

この間、どうにか日ごろの教育活動の成果をご覧頂く方法がないかと検討してまいりましたが、以下のよう

に、定点カメラによるオンライン配信にて、保護者の皆さまに体育祭の様子をご覧頂く機会を設けたくご案内

申し上げます。パソコンやスマホ画面越しではありますが、体育祭当日の生徒たちの様子をご覧いただき、少

しでも体育祭の雰囲気が伝わっていただければ幸いです。 

 

記 

1．日  時 令和 3年 10 月 13日（水） 

       3 年   8：50 ～ 10：50 

1年 10：50 ～ 12：50 

2年 13：30 ～ 15：30 

※競技開始の状況を見ながら配信を開始し、競技終了と同時に配信を終了します。あくまでも時間

は予定です。前後する場合がございますので、ご了承ください。 

※空模様によっては、時間を変更する場合があります。また、雨天の場合 15 日（金）に延期とな

る可能性もあります。ご容赦ください。 

 

2．配信方法  Microsoft Teams による配信 （お使いのスマートホンやタブレット端末にアプリをインス

トール（無料）してもらう必要があります。カメラ機能とマイク機能をオフにしての参加となり

ます。） 

 

3．閲覧方法 10月 11日（月）に、お子さんに、限定公開用の QR コードと Microsoft Teams の使い方等

が書かれたご案内をお配りします。そのご案内の手順にて操作をお願いします。 

 

4．その他  (１)本校関係者以外への限定公開 QR コードの公開や録画および SNS 等への貼り付けは固くお

断りします。 

(2)外部へのリンク掲載等が判明した場合は、即時中止とさせていただきます。 

(3)あくまでも、定点カメラによる全景の配信となりますことをご了承ください。 

(4)通信料は、各ご家庭の負担となります。Wi-Fi 等のインターネット接続環境がない場合は、多

量のパケットを消費することになり、多大な通信費がかかる場合があります。通信について

の契約をご確認のうえでご利用ください。 

 


